la longueur ou les dangers de la route ne les arrêtent.

Ils obéissent sans retard et avec constance à l'appel

divin. « Nous avons vu son étoile en Orient et nous

sommes venus * » ; nous sommes partis aussitôt qu'elle

s'est montrée à nous.

En ceci les Mages sont notre modèle, qu'il s'agisse de

la vocation à la foi, ou qu'il soit question de l'appel à

la perfection. — Il y a, en effet, pour chaque âme fidèle

une vocation à la sainteté : Sancti estote quia ego sanc-

tus sum 2
: « Soyez saints, parce que je suis saint ».

L'apôtre S. Paul nous assure que de toute éternité il

existe pour nous un décret divin plein d'amour qui con-

tient cet appel : Elegit nos ante mundi constitutionem,

ut essemus sancti et immaculati in conspectu ejus \ Et

« pour ceux qu'il appelle ainsi à la sainteté, Dieu fait

tout concourir à bien » : lis qui secuncium propositum
vocati sunt sancti \ La manifestation de cette vocation

est pour chacun de nous son étoile. Elle revêt des for-

mes diverses, selon les desseins de Dieu, notre carac-

tère, les circonstances dans lequelles nous vivons, les

événements auxquels nous sommes mêlés ; mais elle luit

dans l'âme de chacun.

Et quel est le but de cet appel ? Pour nous comme
pour les Mages, c'est de nous conduire à Jésus. Le Père
céleste fait briller l'étoile en nous ; car, dit le Christ lui-

i. Matth. II, 2. — 2. Lev. XI, 44. — 3. Eph. I, 4. — 4. Rom.
VIII, 28.
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même, « personne ne vient à moi si mon Père qui m'a

envoyé ne l'attire » : Nemo potes t venire ad me, nisi

Pater, qui misit me, traxerit eum \

Si nous écoutons l'appel divin avec fidélité, si nous

allons généreusement de l'avant, les yeux fixés sur

l'étoile, nous arriverons au Christ qui est la vie de nos

âmes. Et quels que soient nos péchés, nos fautes, nos

misères, Jésus nous accueillera avec bonté. Il l'a pro-

mis : « Tous ceux que mon Père attire à moi viendront

vers moi, et celui qui viendra vers moi, je ne le rejetterai

point : Omne, quod dat mini Pater, ad me veniet : et

eum qui venit ad me non ejiciam foras \

Le Père attira Madeleine, pécheresse insigne, aux

pieds de Jésus. Et voici que Madeleine, suivant aussi-

tôt, avec une foi généreuse, le rayon divin de l'étoile qui

luisait dans son âme misérable, fait irruption dans une

salle de festin pour manifester publiquement au Christ

sa foi, son repentir et son amour. Madeleine a suivi

l'étoile, et l'étoile a mené Madeleine au Sauveur : « Tes